

PROTOKÓŁ Nr III/2010
z obrad III sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 15 grudnia 2010 r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady III sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek oraz Pana Zbigniewa Łuczaka –Prezesa SHU ROL-Dasz w Daszynie.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecny radny Sławomir Kotarski.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2010 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2008-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Powietrza Gminy Daszyna na lata 2010-2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2010 r.
9. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Daszynie na 2011 r.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Na obrady sesji przybył radny Sł.Kotarski .Obecnych 15 radnych

Ad.3

Zgłoszono następujące zapytania

Radny K.Dymny: Panie Wójcie ! Kto powinien odśnieżać chodnik przy drodze powiatowej przez Daszynę?

Proszę aby Wójt przedstawił jak wygląda sytuacja z odśnieżaniem dróg.

Pytanie do Pana Łuczaka. Jak wygląda sytuacja z ogrzewaniem bloków górniczych.

Pan Zbigniew Łuczak poinformował, że w akcji odśnieżania dróg gminnych Rol-Dasz wykonuje usługi dwoma ciągnikami oraz detem. Dyspozycje gdzie w pierwszej kolejności ma jechać sprzęt odśnieżający wydaje pan Fabijańczyk-pracownik Urzędu Gminy.

W pierwszej kolejności odśnieżane są drogi, którymi jeździ autobus szkolny dowożący dzieci do szkół. Wszelkie zgłoszenia w kwestii odśnieżania dróg należy zgłaszać do pana Fabijańczyka.

Wójt poinformował, że chodniki przylegające do obiektów gminnych odśnieżają pracownicy gospodarczy. Natomiast chodniki znajdujące się przy posesjach prywatnych powinni odśnieżyć właściciele posesji.

Radny K.Dymny powiedział, że słyszał, że jeżeli chodnik nie przylega bezpośrednio do posesji jej właściciel nie ma obowiązku odśnieżania chodnika.

Wójt stwierdził, że nie wie o takich wytycznych, ale jego zdaniem mieszkańcy powinni wykazać się odrobiną zaangażowania i przy swoich posesjach odśnieżyć chodnik.

Radny M.Skalski stwierdził, że ciągnik Zetor wynajmowany z Rol-Daszu jest za słaby do odśnieżania dróg.

Pan Zbigniew Łuczak stwierdził, że zgadza się, że ten typ ciągnika jest za słaby na odśnieżania, ale obecnie spółdzielnia nie dysponuje innym sprzętem.

W kwestii ogrzewania bloków górniczych Pan Łuczak poinformował, że jest już pewna poprawa. W większości mieszkań jest temperatura w granicach 25-26 stopni. W trzech mieszkaniach nadal są zimne kaloryfery. Podejmowane są działania, aby poprawić przepływ ciepła.

Ad. 4

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr III/10/2010 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2010 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie . Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/10/2010 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2010 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29 listopada 2010 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie .Uchwałę przyjęto większością głosów przy 13 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym”.

Ad. 5

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie.

Zgłoszono kandydatury:

Mareka Chwiałkowskiego – wyraził zgodę

Danuty Szmai – wyraziła zgodę.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono : Jarosława Kińskiego, Sławomira Kotarskiego, Adama Snowackiego, Andrzeja Czapowskiego. Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła do składu Komisji Skrutacyjnej wszystkie zgłoszone osoby.

Komisja Skrutacyjna ze swego składu wybrała przewodniczącego, którym został Jarosław Kiński.

Komisja Skrutacyjna odczytała regulamin głosowania, który przedstawia się następująco:

1. Rada Gminy w Daszynie wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym.
2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych.
3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym.
4. Radni głosują na kartach przygotowanych i rozdanych przez Komisję Skrutacyjną.

5. Karta będzie zawierała nagłówek o treści: „Karta do głosowania w wyborach na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie oraz umieszczone w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona kandydatów.
6. Karty będą opatrzone pieczęcią Rady Gminy w Daszynie.
7. Głosowanie odbywa się poprzez wyczytanie przez członka Komisji Skrutacyjnej według listy obecności nazwiska radnego, któremu wręczana jest karta do głosowania, radny dokonuje głosowania w znajdującej się na sali obrad kabinie, a następnie wrzuca kartę do urny będącej pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej.
8. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku X w kratce obok nazwiska kandydata.
9. Za głos ważny uznaje się taki, który posiada znak X w jednej kratce przy nazwisku jednego z kandydatów.
10. Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce powoduje oddanie głosu nieważnego.
11. Nie postawienie znaku X w żadnej z krater powoduje, że głos jest ważny bez dokonania wyboru.
12. Wybrany zostaje kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów, przy udziale w głosowaniu, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
13. W przypadku braku rozstrzygnięcia przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.
15. Po przeprowadzeniu każdej tury głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego regulaminu głosowania. Nie zgłoszono uwag.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które rozdała radnym w kolejności według listy obecności. Tajność głosowanie zapewniała znajdująca się na sali kabina wyborczej. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia oddanych głosów i sporządziła protokół z wyników głosowania na wiceprzewodniczącego, który został odczytany. Wynik głosowania tajnego na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Daszynie był następujący:

Marek Chwiałkowski – 10 głosów „za”

Danuta Szmaja - 5 głosów „za”

Bezwzględną ilość głosów uzyskał i został wybrany wiceprzewodniczącym, radny Marek Chwiałkowski.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr III/11/2010 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego będącą konsekwencją wcześniej przeprowadzonego głosowania tajnego.

Ad. 6

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr III/12/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2008-2013.

Radny K.Dymny zapytał na czym polega zmiana w wymienionej uchwale.

Wójt Gminy poinformował, że gmina zamierza składać wniosek o dofinansowanie budowy sieci ciepłowniczej. Termin składania wniosków upływa 17 grudnia 2010 r. Aby złożyć wniosek jego treść musi być zgodna z zapisami Planu Rozwoju Lokalnego.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr III /12/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2008-2013.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 14 „za”, 1 „wstrzymującym”.

Obrady sesji opuściła radna Danuta Szmaja. Obecnych 14 radnych.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr III/13/2010 w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Powietrza Gminy Daszyna na lata 2010-2013.

Radny K.Dymny zapytał o uchwalony w poprzedniej kadencji Program Gospodarki odpadami na terenie Gminy Daszyna.

Wójt odpowiedział, że w ramach tego programu gmina prowadzi selektywną zbiórkę odpadów.

Obrady sesji opuścił radny Sławomir Kotarski . Obecnych 13 radnych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/13/2010 w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Powietrza Gminy Daszyna na lata 2010-2013.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 8

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2010r. Zmiany w budżecie związane są wprowadzeniem nowego zadania sieć ciepła I etap w Daszynie i w Mazewie, instalacją monitoringu w Urzędzie Gminy Daszyna oraz zwiększeniem kwoty dotacji dla Niepublicznego Przedszkola w Łęczycy .

Na obrady sesji powrócił radny Sławomir Kotarski. Obecnych 14 radnych.

Przewodniczący Rady Poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/14/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2010 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 14 głosami „za”.

Ad. 9

Przystąpiono do zatwierdzenia planów pracy komisji stałych.

Radni otrzymali wraz z zaproszeniami propozycje planów pracy poszczególnych komisji. Radny J.Kiński zgłosił wniosek, aby Komisja Rewizyjna przeprowadziła w miesiącu grudniu 2010 r. kontrolę zaawansowania prac przy realizacji inwestycji „Modernizacja gospodarki ciepłej w Mazewie. Radny wniosek uzasadnił znacznym opóźnieniem w pracach przy realizacji tej inwestycji.

Dopisano do planu pracy wnioskowany temat do planu pracy Komisji Rewizyjnej do realizacji w miesiącu grudniu 2010 r.

Nie zgłoszono innych propozycji do planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/15/2010 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na grudzień 2010 i rok 2011.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przystąpiono do omówienia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.

Radny E.Tomczak zgłosił wniosek o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na miesiąc grudzień następującego tematu: Zapoznanie się z bieżącym postępowaniem prac związanych z powołaniem spółki wodnej na terenie gminy Daszyna. Dopisano do planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego do realizacji w miesiącu grudniu 2010 r.

Nie zgłoszono innych propozycji do planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/16/2010 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na grudzień 2010 i rok 2011.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi do otrzymanej propozycji planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej. Nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr III/17/2010 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2011 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 10

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 11

Odpowiedzi udzielono w punkcie 3 porządku obrad.

Ad. 12

Wiceprzewodniczący Rady –M.Chwiałkowski zaproponował, aby na sesję zaprosić Starostę Powiatu Łęczyckiego w celu złożenia wyjaśnień w sprawie złego utrzymania zimowego dróg powiatowych. Zapytał również Wójta, jak przedstawia się sprawa zapłaty za zużyta energię przez OSP w Daszynie.

Wójt stwierdził, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Teresa Kubas stara się jak może, aby utrzymać przejezdność dróg. Może ona działać w ramach przyznaných finansów i posiadanego sprzętu do odśnieżania. Wójt nie może brać odpowiedzialności za stan przejezdności dróg powiatowych, natomiast drogi gminne jego zdaniem są odśnieżone w miarę możliwie.

Wójt zgodził się z radnymi, że gdyby Rol-Dasz posiadał lepszy sprzęt do odśnieżania drogi odśnieżono by lepiej i szybciej. Jeżeli w przyszłym roku nie zakupi lepszego sprzętu gmina rozważa rozpisanie przetargu i wybranie innej firmy do odśnieżania.

Wójt poinformował, że w sprawie zapłaty za zużyta energię przez OSP w Daszynie trwa postępowanie sądowe.

Ad. 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady III sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Kaźmierczak

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Grzegorz Zduńczyk